¹ En el marge: *Vidit.*

² El llibre de fàbrica d'aquest anys no es conserva a la sèrie de Llibres de fàbrica de l'Arxiu de la Catedral de València, però l'anotació s'ha pogut transcriure a partir de la nota presa per Juan Pahoner, canonge arxiver de la Seu al s. XVIII, a la seua recopilació d'esdeveniments succeïts en la Seu de València. El manuscrit en qüestió es conserva a l'Arxiu de la Catedral de València: Manuscrit 366.

1409, juny 10. València.

Àpoca de Lluís Civera, sotsobrer de la Seu de València, a favor de Joan Eiximeno, carreter, de 8 ll., 15 s. per 525 quintals de reble per a la construcció del campanar nou.

Original. Pergamí (155 x 160 mm.). Not. Lluís Ferrer.

ACV. *Pergamí* 2589.

Sit omnibus notum quod ego Johannes Eximeno, carreterius, vicinus Valencie,/ scienter confiteor vobis venerabili Ludovico Civera, presbitero, viceoperario Sedis/ Valencie, presenti, et vestris quod precio quingentorum-viginti-quinque quintalium/³ de *reble*, que vobis vendidi vosque a me emistis et habuistis ad opus/ fabrice campanaris Sedis predicte, ad rationem quatuor denariorum/ pro quolibet quintali, dedistis et tradidistis michi voluntati mea/⁶ realiter numerando octo libras, quindecim solidos, monete regalium/ Valencie. Et quia facti veritas sit habetur renuncians scienter excep-/cioni peccunie predicte non numerate et a vobis non habite et recepte ut/ predicitur et doli. In testimonium premissorum facio vobis fieri presens/⁹ apoce instrumentum, quod est actum Valencie, decima die mensis iunii,/ anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nono. Sig(creu)num/ mei Johannis Eximeno predicti, qui habet, concedo et firmo./¹²

Testes inde sunt honorabilis vir dominus Rodericus de Heredia,/ sacrista Sedis Valencie, et discretus Nicolaus Aragonés,/ beneficiatus in Sede predicta.^{3/15}

Sig(*Signe notarial*)num Ludovici Ferrarii, regia auctoritate notarii publici Valencie, qui premissis/ interfuit hecque scribi, fecit et clausit loco, die et anno prefixis.

[*A tergo:*] Apoqua de VIII lliures, XV sous/ feta a mossen Lois Civera,/ sotsobrer./ Reble.

1413, febrer 23. València.

El sotsobrer de la Seu anota les despeses realitzades per cobrir la cambra dels escolans; anotant els costos de traure i muntar la roda, bastiments i cintres per tal de seguir amb els treballs.

ACV. *Llibre de Fàbrica de la Seu de València 1412-1413, Lligall 1477*, fol. 22r.

Despesses fetes per cobrir la darrera cambra o casa dels escolans del campanar nou de la Seu, e jornals de mestres de vila, de la qual agueren a traure la roda e fer bastiments e cindries per a la volta de la dita casa, e començaren-hi a ·XXIII· de febrer.